EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE Agua

=
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.a. == Lambayeque

ACTA DE EVALUACION.CALIFICACION BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECION LP-SM-1-024-EPSEL S.A..1 “ CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA
OBRA.CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CON

CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL PJ SANTA ELENA DISTRITO DE CHICLAYO-

PROVINCIA DE CHICLAYO-DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE,CUI 2252017,
\

En la ciudad de Chiclayo, al octavo (08) dia del mes de agosto del 2024, siendo las 08:30 horas, el
comité designado mediante Resolucion de Gerencia General N°114-2024-EPSEL SA-GG de fecha
16.04.2024, se reunié con Ia finalidad de realizar Ia etapa de evaluacion, calificacion y buena pro del
Procedimiento de Seleccién LP-SM-1 -024-EPSEL S.A.-1 “ CONTRATACION DE LA EJECUCION
DE LA OBRA.CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CON
CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL PJ SANTA ELENA DISTRITO DE CHICLAYO-PROVINCIA
DE CHICLAYO-DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE,CUI 2252017.

El comité estuvo conformado por los siguientes miembros:

Presidente EDUARDO GRIMALDO DIAZ ORBEGOQSO Tituiar X
Miembro 1 VICTOR MANUEL AGUIRRE PAULINI Titular X
LMiembro 2 MARIA ANTONIETA BERNABE CARRILLO Titular X

2.-EVALUACION DE LAS OFERTA

Al quedar empatados cuatro postores: INGENIEROS CONTRATISTAS DE PAVIMENTOS SAC,
SOGU CONSTRUCTORA S.A.C., KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES SAC y CONSORCIO
OBRAS Integrado por : CORPORACION MUNDIAL DE DESARROLLO E INVERSIONES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-COMUDEIN S.A.C. y EVOLBILL S.A. - EVBI S A, corresponde
realizar el desempate mediante sorteo se realiza de manera electrénica a través del SEACE.

REPORTE DEL DESEMPATE
Enlidad Convocante : EMPRESA PRESTADORA DE S2RVICIOS DE SANEAMIENTOQ DE AGUA POTABLE ¥ Qbjelo da la Conlralacién © Db
Nomencistura : LP-SM-1-2024-EPSEL .41 N, Convocatoria : 1
Deacripcién oef Qbjeto - ConlmudnndelaEjecudﬁnduluObm-CrnﬂmdehlSmiebudaAguaPoubhy" de can C. & Dornlcl del P.J) Santa Eiena
Datos del Hem y sorteo
umaro fem 1 Fecha : 08082024 Hora : 4:07 PM
scripolén itam Creacién de fos Serviclos de Agua Potable y Alcantarillado con Usiario que actualizd :  MARIA ANTONIETA BERNABE CARRILLO
Listado del Resultado del Desem pate
i '

- efigaHuc Postar
20485688468

SOGU CONSTRUCTORA S.A.C. 80

1
20520039579 CONSOACIO OBRAS 200 2
20401805451 INGENIEROS CONTRATISTAS DE PAVIMENTOS BAC 90.0 k]
20468071003 KIBE CONBTRUCCIONES GENERALES SAC 88.0 4
20607517437 CONBORCIO TAURG 3.9 5
20450519733 CONSTRUCTORA PERL TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE B4.08 L]
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3. CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el
primer, segundo, tercer y cuarto lugar, segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con
los requisitos de calificacién detallados en el numeral 3.2 del Capitulo ill de ia seccién especifica
de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacién es
descalificada.

Si alguno de ios cuatro (4) postores no cumple con los requisitos de calificacién, se aplica o
establecido en los numerales 75.2 y 75.3 del articulo 75 del Reglamento.

REQUISITOS DE CALIFICACION POSTORES

CONSORCIO
OBRAS

50GU
CONSTRUCTORA
S.A.C.

B.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/,
2'905,636.39 (DOS MILLONES NOVECIENTOS CINCO MIL
SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS CON 39/100 SOLES), en Ia ejecucién
de obras similares, durante los 10 afos anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la suscripeidn def acta
de recepcion de obra.

Se considerara obra similar a las obras de Construccién obra similares a
los siguientes: Construccidn, creacién, recuperacion instalacion,
ampliacién, mejoramiento, reconstruccién, reubicacién y/o rehabilitacién |
o la combinacién de alguno de los términos anteriores de sistemas, |
Tedes, colectores, interceptores yio lineas de agua potable, |
alcantariliado, aguas residuales y/o desagtie, planta de tratamiento de
agua potable, planta de tratamiento de agua residuales o emisores; y/o

afines a los antes mencionados, que incluyan obras generales yfo
primarias yfo secundarias.

Se excluye de la definicién de obra de saneamiento:

Construccién, instatacién, ampliacién, reconstruccién yfo rehabilitacion
de obras cuyo componente principal o denominacion sea de
infraestructura de piletas publicas, USB unidades sanitarias soluciones
individuales, servicio de disposicion sanitaria de excretas, letrinas, pozos
sépticos, tanque séptico, pozo percolador, plantas modulares o plantas
de agua con filtracién lenta, Sistemas de recoleccidn y disposicién de
agua de lluvia.

Acreditacidn:

La experiencia del postor se acreditarg con copia simple de: (i) contratos
Y sus respectivas actas de recepcién de obra; (i) contratos y sus
respectivas resoluciones de liquidacién; o {ifi) contratos y sus respectivas
censtancias de prestacion o cualquier otra documentacién de la cual se
desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el
monto total que implicé su ejecucién; correspondientes a un maximo de
veinte {20) contrataciones,

NO CUMPLE

PRESENTO
EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD DE
SANEAMIENTO RURAL

S| CUMPLE

ESTADO

NO CALIFICA

—

CALIFICA
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REQUISITOS DE CALIFICACION POSTORES ]
INGENIEROS KIBE
CONTRATISTAS DE CONSTRUCCIONES
PAVIMENTOS SAC GENERALES SAC

B.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/, 2'905636.39 (DOS MILLONES
NOVECIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y ‘
SEIS CON 39/100 SOLES), en la ejecycidn de obras

similares, durants los 10 afios anteriores a ia fecha de Ia
presentacion de ofertas que se computaran desde la
suscripcion del acta de recepcion de obra.

Se considerara obra similar a las obras de Construccion ‘
obra similares a los siguientes: Construccitn, creacion,
recuperacion instalacion, ampliacion, mejoramiento,
reconstruccidn, reubicacidn yfo rehabilitacién o Ia
combinacion de alguno de los términos antsriores de
sistemas, redes, colectores, interceptores y/o lineas de
agua potable, alcantarillado, aguas residuales ylo
desagile, planta de tratamiento de agua potable, planta
de tratamiento de agua residuales o emisores; y/o afines
a los antes mencionados, que incluyan obras generales
yfo primarias y/o secundarias.

SI CUMPLE S| CUMPLE

Se excluye de la definicién de obra de saneamiento:

Construccién, instalacion, ampfiacién, reconstruccion yfo
rehabilitacién de obras cuyo componente principal o |
denominacién sea de infraestructura de piletas publicas,
USB unidades sanitarias soluciones Individuales, servicio |
de disposicion sanitaria de excretas, letrinas, pozos |
seplicos, tanque séptico, pozo percolador, plantas
modulares o plantas de agua con filtracién lenta.
Sistemas de recoleccion y disposicion de agua de lluvia.

Acreditacién:

La experiencia del postor se acreditara con copia simple
de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepcion de ‘
obra; (i} contrates y sus respectivas resoluciones de

liquidacién, o (jii) contratos y sus respectivas constancias ‘
de prestacion o cualquier otra documentacién de la cual
se desprenda fehacientemente que la obra fue
concluida, asi como el monto total que implicé su
sjecucién; correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

ESTADO CALIFICA CALIFICA ‘
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REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

CONSORCIO TAURO

B.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD.

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado
equivalente a S/ 2'905,636.39 (DOS MILLONES
NOVECIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y
SEIS CON 39M00 SOLES), en la ejecucion de obras
similares, durante los 10 afics anteriores a la fecha de la
presentacidn de ofertas que se computaran desde la
suscripcion del acta de recepcidn de obra.

Se considerara obra similar a las obras de Construccién
obra similares a los siguientes: Construccion, creacion,
recuperacion instaiacién, ampliacién, mejoramiento,
reconstruccién, reubicacién y/o rehabilitacion o la
combinacién de alguno de los términcs anteriores de
sistemas, redes, colectores, inferceptores yfo lineas de
agua polable, alcantarillade, aguas residuales ylo
desaglle, planta de tratamiento de agua potable, planta
de tratamiento de agua residuales o emisores; y/o afines
a los antes mencionados, que incluyan obras generales
y/o primarias y/o secundarias.

Se excluye de [a definicidn de obra de saneamiento:

Construccion, instalacién, ampliacién, reconstruceion y/o
rehabilitacién de obras cuyo componente principal o
denominacién sea de infraestructura de piletas publicas,
USB unidades sanitarias soluciones individuales, servicio
de disposicién sanitaria de excretas, letrinas, pozos
sépticos, tanque séptico, pozo percolador, plantas
modulares o plantas de agua con filtracién lenta.
Sistemas de recoleccion y disposicion de agua de lluvia.

Acreditacion:

La experiencia del postor se acreditard con copia simple
de: (i} contratos y sus respectivas actas de recepcion de
obra; (i} contratos y sus respectivas resoluciones de
liquidacién; o (iii) contratos y sus respectivas constancias
de prestacién o cualquier ofra documentacion de la cual
se desprenda fehacientemente que la obra fue
concluida, asi como el monto totai que implicd su
ejecucion; correspondientes a un maxime de veinte (20
contrataciones.

NGO CUMPLE

PRESENTO EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD DE SANEAMIENTO RURAL

ESTADO

NO CALIFICA
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REQUISITOS DE CALIFICACION POSTORES

CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
PERU TRACTOR S.R.L.

B.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD,

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 2'905,636.39 (DOS MILLONES
NOVECIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y
SEIS CON 39/100 SOLES), en la ejecucion de obras
similares, durante los 10 afios anteriores alafecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la
suscripcién del acta de recepcién de obra.

Se considerar4 obra similar a las cbras de Construccion

obra similares a los siguientes: Construccién, creacion, NO CUMPLE

recuperacion instalacién, ampliacién, mejoramiento,

reconstruccién, reubicacién y/o rehabilitacion o fa PRESENTO EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA
combinacién de alguno de los términos anteriores de ESPECIALIDAD DE SANEAMIENTO RURAL

sistemas, redes, colectores, interceptores y/o lineas de
agua potable, alcantajillado, aguas residuales yio
desagile, planta de tratamiento de agua potable, planta
de tratamiento de agua residuales o emisores; y/o afines
a los antes mencionados, que incluyan obras generales
yfo primarias y/o secundarias.

Se excluye de la definicién de obra de saneamiento:

Construccién, instalacién, ampliacién, reconstruccién vio
rehabilitacion de obras cuyo componente principal o
denominacién sea de infraestructura de piletas piblicas,
USB unidades sanitarias soluciones individuales, servicio
de disposicion sanitaria de excretas, letrinas, pozos
sépticos, tanque séptico, pozo percolador, plantas
modulares ¢ plantas de agua con filtracién lenta,
Sistemas de recoleccion y disposicion de agua de lluvia.

Acreditacion:

La experiencia del postor se acreditara con copia simple
de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepcion de
obra; {fi) contratos y sus respectivas resoluciones de
liquidacién; o {jii) contratos ¥ Sus respectivas constancias
de prestacién o cualquier otra documentacién de la cual
se desprenda fehacientemente que la obra fue
concluida, asi como el monto total que implicd su
ejecucion; correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

ESTADO NO CALIFICA
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AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. Lambayeque

Luego de calificar se establece el orden de prelacién:
1° CONSORCIO OBRAS
2° INGENIEROS CONTRATISTAS DE PAVIMENTOS SAC

3° KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES SAC

Con los resultados obtenidos el comité acuerda:

1.-Otorgar la buena pro al CONSORCIO OBRAS Integrado por : CORPORACION MUNDIAL DE
DESARROLLO E INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-COMUDEIN SAAC. y
EVOL BILL S.A. - EVBI S.A, por 8/ S/ 2,615,072.76.

2.- En segundo lugar INGENIEROS CONTRATISTAS DE PAVIMENTOS SAC por S/
2,615,072.76.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a las 17:00 horas
del dia 08.08.2024, firmando los intervinientes en sefial de conformidad.

//

ING.EDUARDQ GRIMALDO DIAZ ORBEGOSO ING.VICTOR MANUELAGUIRRE PAULINI
Presidente Miembro

&/

ARQ.MARIA ANTO A BERNABE CARRILLO
Miembro
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE Agua
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AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A. = Lambayeque

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECION LP-
SM-1-024-EPSEL S.A.-1 “ CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA.CREACION
DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CON CONEXIONES
DOMICILIARIAS DEL PJ SANTA ELENA DISTRIT DE CHICLAYO-PROVINCIA DE

CHICLAYO-DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE,CUI 2252017”.

En la ciudad de Chiclayo, al segundo (02) dia del mes de agosto del 2024, siendo las 13:30 horas,
el comité designado mediante Resolucién de Gerencia General N°114-2024-EPSEL SA-GG de
fecha 16.04.2024, se reunié con la finalidad de realizar la etapa de evaluacién de las propuestas
admitidas al Procedimiento de Seleccién LP-SM-1-024-EPSEL S.A.-1 “ CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA.CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO CON CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL PJ SANTA ELENA DISTRITO DE
CHICLAYO-PROVINCIA DE CHICLAYO-DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE,CUI 2252017.

El comité estuvo conformado por los siguientes miembros:

Presidente EDUARDO GRIMALDO DIAZ ORBEGOSO Titular X
Miembro 1 VICTOR MANUEL AGUIRRE PAULINI Titular X
Miembro 2 MARIA ANTONIETA BERNABE CARRILLO Titular X

2.-EVALUACION DE LAS OFERTA

A continuacion, luego de haberse procedido con la etapa de admision de ofertas, corresponde
desarrollar la etapa de evaluacion de ias ofertas, la que consiste en la aplicacion de los factores de
evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccién especifica de las bases a las ofertas admitidas,
con e! objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del
articulo 74 del Reglamento.

El desempate mediante sorteo se realiza de manera electrénica a través del SEACE.



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE p Aaua
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FACTOR DE EVALUACION
: Proteccién | Integridad
POSTOR Al s:::g:‘e‘:::;’;d sacial y enla Puntaje Total
Praclo {S/) ’ desarrollo | contrataclén
precio: | social (3 humano Publica
93 ptos. ptos) (2 ptos) (2 ptos)
CONSORCIO TAURQ
Integrado por : SAAVEDRA &
MESIA CONSTRUCTORES Y §/2,615,072.76 93.00 0.00 0.00 0.00 93.00
CONSULTORES 5.A.C.y BETA
KONCRET SAC.
INGENIEROS CONTRATISTAS
DE PAVIMENTOS SAC S/2,615,072.76 93.00 3.00 0.00 2,00 98.00
SOGU CONSTRUCTORA S.A.C, | S/2,615,072.76 93.00 3.00 0.00 2.00 98.00
KIBE CONSTRUCCIONES
GENERALES SAC 5/ 2,616,072.76 93.00 3.00 0.00 2.00 98.00
CONSORCIO OBRAS Integrado
por : CORPORACION MUNDIAL
DE DESARROLLO E
INVERSIONES SOCIEDAD S/ 2,615,072.76 93.00 3.00 0.00 2.00 98.00
ANCNIMA CERRADA-
COMUDEIN S.AC. y EVOL
BILL S.A. - EVBI S.A,
CONSTRUCTORA PERU
TRACTOR SOCIEDAD
COMERCIAL DE S/ 2,858,436.39 85.08 3.00 0.00 0.00 88.08
RESPONSABILIDAD LIMITADA
-PERU TRACTOR S.R.L.
Valor Referencial S/ 2,905,636.39 Oferta mas baja $/2,615,072.76

Posteriormente el comité acuerda:

1. Postergar |a etapa de Evaluacion y continuar con el sorteo y calificacion el 08.08.2024.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a las 16:30 horas
del dia 05.08.2024, firmando los intervinientes en sefal de conformidad.

A_

ING.EDUARDO GRIMALDO DIAZ ORBEGOS0O

Presidente

ARQ.MARIA ANTONI
Miembro

ING,VICTOR MANUEL AGUIRRE PAULINI

W
BERN

Miembro

ARRILLO
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ACTA DE_ADMISION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECION LP-SM-1-024-EPSEL S.A.-1
Z CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA.CREACION DE LOS SERVICIOS DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CON CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL PJ
SANTA ELENA DISTRITO DE CHICLAYQO-PROVINCIA DE CHICLAYO-DEPARTAMENTO
DE LAMBAYEQUE,CUI 2252017,

En la ciudad de Chiclayo, al primer (01) dia del mes de agosto del 2024, siendo las 10:30 horas, el
comite designado mediante Resolucién de Gerencia General N°1 14-2024-EPSEL SA-GG de fecha
16.04.2024, se reunié con la finalidad de realizar Ia etapa de Admisién de Ofertas al Procedimiento
de Sefeccion LP-SM-1-024-EPSEL S.A.-1 * CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA
OBRA.CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CON
CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL PJ SANTA ELENA DISTRITO DE CHICLAYO-PROVINCIA
DE CHICLAYO-DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE,CUI 2252017.

El comité estuvo conformado por los siguientes miembros:

Presidente EDUARDO GRIMALDO DIAZ ORBEGOSO Titular X
Miembro 1 VICTOR MANUEL AGUIRRE PAULINI Titular X
LI\/’Iiembro 2 MARIA ANTONIETA BERNABE CARRILLO Titular X

1. ADMISION DE LA OFERTA

Se procedera a verificar la presentacion de los documentos de caracter obligatorio requeridos en
la seccion especifica de las bases sefialado en el num, 2.2.1.1 de conformidad con el num. 73.2
del art. 73° del Reglamento y determinar si las ofertas presentadas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionaies y condiciones de las Especificaciones Técnicas. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.

Se procede a revisar el SEACE, se puede observar que los postores: Consorcio Dragon,
Consorcio Club y Consorcio Ronco no han cumplido con subsanar el Anexo N°05 -
Promesa de consorcio, la cual fue requerido el 24.07.2024 y notificado a través de la plataforma
del SEACE.
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POSTORES
CONSORCIO TAURO INGENIEROS

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE | Integrado por ; SAAVEDRA & CONTRATISTAS DE
LA OFERTA MESIA CONSTRUCTORES Y PAVIMENTOS SAC

CONSULTORES S.A.C.y BETA

KONCRET SAC.
CUMPLE/NO FOLIOS CUMPLE/NO | FOLIOS
CUMPLE CUMPLE

a} Declaracion jurada de datos del postor. Cumple 4 Cumple 4

(Anexo N°1)
b) Documentc que  acredite |a
representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del

certificado de vigencia de poder del

representante  legal, apoderado o Cumple 9 a6 Cumple 7a11
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgade por persona
natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segln corresponda.

c)Declaracion jurada de acuerdo con el Cumple 17 Cumple 13
literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

| d)Declaracion jurada de cumpiimiento del Cumple 18 Cumple 15
Expediente Técnico, segun el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccién.

 (AnexoN°3) i
e)Declaracién jurada de plazo de ejecucion Cumple 19 Cumple 17
de la obra. (Anexo N° 4)
flPromesa de consorcic con firmas Cumple 20a24 No corresponde

legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada
unc de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a dichas
/") obligaciones. (Anexo N° 5)

' g) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo Cumple 25a30 Cumple 19a23
N°® 8).Los precios unitarios, considerando
las partidas segln lo previsto en el Gltimo
parrafo del literal b) del articulo 35 del
| Reglamento de ia Ley de Contrataciones.

ESTADO ADMITIDA ADMITIDA

'\:-.,__




AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTODE @) Agua
Yias Lambaye:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE POSTORES
LA OFERTA SOGU CONSTRUCTORA CONSORCIO DRAGON
S.A.C, Integrado por VMJ
CONTRATISTAS GENERALES
S.A.C. - VMJ-CONGESAC vy
CORPORACION CUPHER SAC
CUMPLE/NO | FOLIOS CUMPLE/NO FOLIOS
CUMPLE CUMPLE
b) Declaracion jurada de datos del postor. Cumple 06 Cumple 02
(Anexo N°1)
b)Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del
representante  legal, apoderado 0o Cumple 8 a Cumple 07 al 16
mandatario designado para tal efecio. 15
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
nafural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por c¢ada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda.
c)Declaracion jurada de acuerdo con el Cumple 18 Cumple 18a19
literal b) del articulo 52 del Reglamento.
| (Anexo N° 2)
d)Declaracion jurada de cumplimiento del Cumple 20 Cumple 21
Expediente Técnico, segun el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3)
e)Declaracion jurada de plazo de ejecucion Cumple 22 Cumple 23
de la obra. (Anexo N° 4) |
f)lPromesa de consorcio con firmas No corresponde No cumple No cumplié
legalizadas, de ser el caso, en la que se con
| consigne los integrantes, el representante subsanar el
[ comun, el domicilio comin y las anexo N°05:
| obligaciones a las que se compromete cada Promesa de
uno de los integrantes del consorcio, asi Consorcio.
como el porcentaje equivalente a dichas Firmas
obligaciones. (Anexo N°® 5) - legalizadas
g) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo Cumple 25a32 Cumple 27 a 30
N¢ 6).Los precios unitarios, considerando
las partidas segun lo previsto en el Ultimo
parrafo del literal b) del articulo 35 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones.
ESTADO ADMITIDA NO ADMITIDA
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE POSTORES
LA OFERTA KIBE CONSTRUCCIONES CONSORCIO OBRAS
GENERALES SAC Integrado por :
CORPORACION
MUNDIAL DE
DESARROLLO E
INVERSIONES

SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA-COMUDEIN
SAC. y EVOLBILL S.A.

- EVBI S.A.
CUMPLE/NO FOLIOS CUMPLE/NO | FOLIOS
CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de datos del postor. Cumple 5 Cumple 8
(Anexo N° 1)
b)Documento que acredite la

representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del

certificado de vigencia de poder del
representante  legal, apoderado o Cumple 7a0 Cumple | 11a21
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
documentc nacional de identidad o©
documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del conseorcic que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda.

c)Declaraciéon jurada de acuerdo con el Cumple 11 Cumple 25
literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)
d)Declaracion jurada de cumplimiento del Cumple 13 Cumple 27
Expediente Técnico, segin el numeral 3.1
de! Capitulo Il de la presente seccidn.
(Anexo N° 3)
e)Declaracion jurada de plazo de ejecucion Cumple 15 Cumple 29
de la obra. (Anexo N° 4)
flPromesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
eQnsigne los _|qt§grante_s, el repressntante No corresponde Cumple 31a33
comun, el domicilio coman y las obligaciones
a las gue se compromete cada unc de los
integrantes del conscorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5) |
9) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo N® Cumple 17 a 22 Cumple 35 a4
6).Los precios unitarios, considerando las
partidas segun lo previsto en el ultimo parrafo
del literal b) del articulo 35 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones.

ESTADO | ADMITIDA ADMITIDA
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE P Agua
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE
LA OFERTA

[ d) Declaracién jurada de datos del postor.

'}_ (Anexo N°1)

b}Documento que acredite la
| representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del
cerificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado ¢
mandatario designado para tal efecto.

[ En caso de persona natural, copia del
| documento  nacional de identidad o

documento andlogo, o del certificado de
| vigencia de poder otorgadoc por perscna
| natural, del apoderado o mandatario, segin
| corresponda.

En el caso de consorcios, este documento
| debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, seglin corresponda.

c)Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

d)Declaracién jurada de cumplimiento del
Expediente Técnico, segin el numeral 3.1
del Capitulo lll de la presente seccién.
(Anexo N° 3)

¢)Declaracién jurada de plazo de gjecucion
de la chra. (Anexo N° 4)

fiPromesa de consorcio c¢on firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicllo comun vy las
obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)

g) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo
| N® 6).Los precios unitarios, considerando
las partidas segun lo previsto en el ultimo
parrafo del literal b) del articulo 35 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones.

ESTADO

POSTORES
AMC INGENIEROS CONSORCIO CLUB Integrado
S.R.LTDA, por CONSTRUCTORAE
INMOBILIARIA ENMANUEL &
LUCIANG SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA vy
LEDGGU CORPORATION
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA.
CUMPLE/NO | FOLIOS CUMPLE/NO FOLIOS
CUMPLE CUMPLE
Cumple 4 Cumple 5
Cumple 7 a Cumple 8a19
10
Cumple 25 Cumple 21
Cumple 27 Cumple 23
Cumple 28 Cumple 25
No corresponde No cumple No cumplié
con
subsanar el
anexo N°05:
Promesa de
Consorcio.
Firmas
legalizadas
No cumplie Su oferta Cumple 30a36
es menor
al limite
inferior
NO ADMITIDA NO ADMITIDA
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POSTORES
CONSORCIO RONCO CONSTRUCTORA PERU
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE Integrada por TRACTOR SOCIEDAD
LA OFERTA CONSTRUCTORAE COMERCIAL DE
INMOBILIARIA M & G PERU RESPONSABILIDAD
[ SAC yGRUPO LIMITADA - PERU
[ EMPRESARIAL ORFA TRACTOR S.R.L.
I' NEGOCIOS
| CONSTRUCCIONES &
: SERVICIOS S.A.C.
CUMPLE/NO FOLIOS CUMPLE/NO | FOLIOS
_ CUMPLE CUMPLE
a) Declaracion jurada de datos del postor. Cumple 4 Cumple 3
(Anexo N°1)
b)Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del |
certificado de vigencia de poder del |
representante  legal, apoderado o Cumple 7 a 21 Cumpte 5a8
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento
debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segln corresponda.
¢)Declaracion jurada de acuerdo con el Cumple 23 Cumple 10
titeral b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)
[ d\Declaracién jurada de cumplimiento del Cumple 25 Cumple 12
‘ Expediente Técnico, segin ei numeral 3.1
del Capltulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3)
e)Declaracién jurada de plazo de ejecucion Cumple 27 Cumple 14
de la obra. (Anexo N° 4)
fiPromesa de consorcio con firmas No cumple No cumplié No corresponde
legalizadas, de ser el caso, en la que se con subsanar
consigne los integrantes, el representante el anexo N°0§;
comun, el domicilio comun y las Promesa de
obligaciones a las que se compromete cada Consorcio.
uno'/de los integrantes del consorcio, asi Firmas
como el porcentaje equivalente a dichas legalizadas
ohligaciones. (Anexo N°5)
9) El precio de la oferta en SOLES. (Anexo Cumple 32a 38 Cumple 16a19
N° 6).Los precios unitarios, considerando
las partidas segun lo previsto en el Gltimo
parrafc del literal b) del articulo 35 del
Reglamente de la Ley de Contrataciones.
ESTADO NO ADMITIDA ADMITIDA
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ESTADO DE PROPUESTAS:

N° | Nombre o Razén Social Admision Observaciones
CONSORCIO TAURO Cumple con la presentacion de la documentacion
Integrado por : SAAVEDRA & MESIA obligatoria y responden a las caracterfsticas y/o
1 | CONSTRUCTORES Y 8l requisitos, detalladas en el expediente técnico,
CONSULTORES S.A.C. ¥y BETA por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.
KONCRET SAC.
Cumple con la presentacion de la documentacion
obligatoria y responden a las caracteristicas y/o
2 | INGENIEROS CONTRATISTAS DE sl requisitos, detalladas en el expediente técnico,
PAVIMENTOS SAC por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.
Cumple con la presentacién de la documentacion
obligatoria y responden a las caracteristicas y/o

3 | SOGU CONSTRUCTORA S.A.C. S| requisitos, condiciones de las especificaciones
técnicas detalladas en Ia seccion especifica de las
bases por lo que su propuesta se considera
ADMITIDA.

CONSORCIO DRAGON, Integrado No Cumplié con subsanar el anexo N°5-Promesa
por VMJ CONTRATISTAS de Consorcio con firmas legalizadas, por 10 que

4 | GENERALES SAC. - VMJ- NO su propuesta se considera NO ADMITIDA.

CONGESAC y CORPORACION
CUPHER SAC
Cumple con la presentacién de la documentacion
obligatoria y responden a las caracteristicas y/o
5 | KIBE CONSTRUCCIONES sl requisitos, detalladas en el expediente técnico,
GENERALES SAC por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.
CONSORCIO OBRAS Integrado por Cumple con la presentacién de la documentacion
: CORPORACION MUNDIAL DE obligatoria y responden & las caracteristicas y/o
s | DESARROLLO E INVERSIONES sl requisitos, detalladas en el expediente técnico,
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.
COMUDEIN SAAC. y EVOL BILL
S.A.-EVBI SA.

7 | AMC INGENIEROS S.R.LTDA. NO Su oferta se encuentra por debajo del noventa por
ciento (90%) del valor referencial, por lo que su
propuesta se considera NO ADMITIDA.

/ CONSORCIO CLUB Integrado por No Cumplid con subsanar el anexo N°5-Promesa
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA de Consorcio con firmas legalizadas, por lo que
g | ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD NO su propuesta se considera NO ADMITIDA.
ANONIMA CERRADA y LEDGGUI
CCRPORATION SOCIEDAD
| ANONIMA CERRADA. | ]
CONSORCIO RONCO Integrada por No Cumplié con subsanar el anexo N°5-Promesa

7 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA de Consorcio con firmas legalizadas, por lo que

' ; g | M & G PERU SAC y GRUPO NO su propuesta se considera NO ADMITIDA.

‘_ EMPRESARIAL ORFA NEGOCIOS

"- CONSTRUCCIONES & SERVICIOS

[ SA.C.

! 10 | CONSTRUCTORA PERU TRACTOR Cumple con la presentacion de la documentacion
SOCIEDAD COMERCIAL DE obligatoria y responden a las caracterfsticas y/o
RESPONSABILIDAD LIMITADA - sl requisitos, detalladas en el expediente tecnico,
PERU TRACTOR S.R.L. por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.
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PROPUESTAS ADMITIDAS:

N° RUC NOMERE O RAZON SOCIAL ESTADO
1 | 20607517437 | CONSORCIO TAURO Admitido
2 | 20481605491 | INGENIEROS CONTRATISTAS DE PAVIMENTOS SAC Admitido
3 | 20485988468 | SOGU CONSTRUCTORA S.A.C. Admitido
4 | 20488071603 | KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES SAC Admitido
5 | 20520639579 | CONSORCIO OBRAS Admitido
6 | 20450519783 | CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL | Admitido

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERU TRACTOR S.R.L.

Posteriormente el comité acuerda:

1. Postergar la etapa de Evaluacion para el dia 02.08.2024, a horas 13:30 horas.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesién, en la ciudad de Chiclayo a las 16;30 horas
del mismo dia, firmando los intervinientes en sefial de conformidad.

A

ING.EDUARDC GRIMALDO DIAZ ORBEGOSO ING.VICTOR MANYEL AGUIRRE PAULINI
Presidente Miembro

) -{\tﬁ

ARQ.MARIA ANYONIET NABE CARRILLO
Miembro
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ACTA DE_ADMISION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECION LP-SM-1-024-EPSEL S.A.-1
“ CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA.CREACION DE LOS SERVICIOS DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CON CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL PJ
SANTA ELENA DISTRITO DE CHICLAYO-PROVINCIA DE CHICLAYO-DEPARTAMENTO
DE LAMBAYEQUE,CUI 2252017

En la ciudad de Chiclayo, a los treinta y un (31) dias del mes de julio del 2024, siendo las 14:30
horas, el comité designado mediante Resciucion de Gerencia General N°114-2024-EPSEL SA-GG
de fecha 16.04.2024, se reunid con la finalidad de revisar la Subsanacién de ofertas para continuar
con la etapa de Admisién de Ofertas al Procedimiento de Seleccion LP-SM-1-024-EPSEL S.A.-1 “
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA.CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO CON CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL PJ SANTA ELENA
DISTRITO DE CHICLAYO-PROVINCIA DE CHICLAYO-DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE,CUI
2252017.

Ef comité estuvo conformado por los siguientes miembros;

Presidente EDUARDO GRIMALDO DIAZ ORBEGOSO Titular X
Miembro 1 VICTOR MANUEL AGUIRRE PAULINI Titutar X
Miembro 2 MARIA ANTONIETA BERNABE CARRILLO Titular X

1. ADMISION DE LA OFERTA

Con fecha 24.07.2024 se notificd a través del SEACE a los postores: Consorcio Dragon,
Consorcio Club, Consorcio Ronco a fin de subsanar el Anexo N°05 -Promesa de consorcio,
la cual debe encontrarse con firmas legalizadas, seguin detalle:

Carta N°01-2024-EPS-EPSEL AS/GG/PCE, Consorcio Dragon
Carta N°02-2024-EPS-EPSEL AS/GG/PCE, Consorcio Dragon
Carta N°03-2024-EPS-EPSEL AS/GG/PCE, Consorcio Ronco

Teniendo en cuenta lo establecido en la normativa de Contrataciones, se acordé otorgar un
plazo de dos (02) dias habiles, con el fin de que subsane la legalizacion de las firmas de
los integrantes del consorcio(ANEXO N°5-PROMESA DE CONSORCIO), el cual debera
realizarlo de manera electronica a través del SEACE, tal como lo sefiala el art.60 del RLCE
a fin de poder continuar con la etapa de buena pro del procedimiento de seleccion.

[ Considerando que el dia viernes 26.07.2024 fue dia no laborable para el sector publico y
s ¢l lunes fecha 29.07.2024 fue feriado , los postores contaban con los dias Jueves
25.07.2024 y martes 30.07.2024 para subsanar su propuesta ( dos dias habiles).

La operadora Logistica sefiala que el 31.07.2024 correspondia descargar del SEACE la
subsanacién del Anexo 6, requeridas el 24.07.2024, sin embargo fue imposible
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descargarlas, por lo que se procedié a reportar a mesa de partes del OSCE, segun lo que
se visualiza:

From: marybecarrillo@hotmail.com
Date: 31/07/2024 14:12:05
Subject: SEACE

S consulta ha sido registrada conforme. La respuesta a su comunicacion se efectuard en un plaro mdximeo de 24 horas (de
tunes o viemes). De tratarse de una Incidencia, se comunicand al Grea correspondiente para su atencion.

Graclas. jNos renovamos para servirte mejor!

Nombre/Rezon Social

MARIA ANTONIETA BERNABE CARRILLO

Tipo Documento
DNI

!‘ Documento

16683619

Email

marybecarrillofhotmail.com

Numerc de telefono
979431902

Tema

SEACE

Comentario

EL DIA 31.07.2024 EL SEACE A PRESENTADO FALLAS , NO SE PUEDE INGRESAR, POR L.O QUE SOLICITQ NOS
INFORME LOS DIAS QUE SE ENCONTRARA INHABILITADO A FIN DE INFORMAR A LOS DIFERENTES COMITES DE

Este es un envio automdtice. Por favor, no responder a este carrec electrénico,

Howme WAL-CBICAT ‘o B e
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Posteriormente el comité acuerda:

1. Postergar |a etapa de admisién de las propuestas del procedimiento de seleccion LP-SM-1-
024-EPSEL S.A.-1 “ CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA.CREACION DE
LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CON CONEXIONES
DOMICILIARIAS DEL PJ SANTA ELENA DISTRITO DE CHICLAYQ-PROVINCIA DE
CHICLAYO-DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, para el dia 01.08.2024, a las 10:30
horas.

Acto seguido con fecha 31.07.2024 se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a
las 16:30 horas del mismo dia, firmando los intervinientes en sefal de conformidad.

pa

ING.EDUARDO GRIMALDO DIAZ OQRBEGOSO ING.VICTOR MANUEL AGUIRRE PAULINI
Presidente Miembro

©

ARQ.MARIA ANTONIET RNABE CARRILLO



ACTA DE ADMISION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECION LP-SM-1-024-EPSEL S.A.-1 “
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA.CREACION DE LOS SERVICIOS DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CON CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL PJ
SANTA ELENA DISTRITO DE CHICLAYO-PROVINCIA DE CHICLAYO-DEPARTAMENTO
DE LAMBAYEQUE,CUI 2252017.

En la ciudad de Chiclayo, a los diecisiete (17) dias del mes de julio del 2024, siendo las 14:30
horas, el comité designado mediante Resolucién de Gerencia General N°114-2024-EPSEL SA-GG
de fecha 16.04.2024, se reuni¢ con [a finalidad de realizar la etapa de Admisién de Ofertas al
Procedimiento de Seleccion LP-SM-1-024-EPSEL S.A-1 * CONTRATACION DE LA EJECUCION
DE LA OBRA.CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CON
CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL PJ SANTA ELENA DISTRITO DE CHICLAYO-PROVINCIA
DE CHICLAYO-DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE,CUI 2252017,

El comité estuvo conformado por los siguientes miembros:

Presidente ' EDUARDO GRIMALDO DIAZ ORBEGOSO | Titular X
Miembro 1 VICTOR MANUEL AGUIRRE PAULINI Titular X

Miembro2 | MARIA ANTONIETA BERNABE CARRILLO | Titular X
4. ADMISION DE LA OFERTA |

Paso siguiente, se procedera a verificar las diez (10) propuestas presentadas, los documentos
de caracter obligatorio requeridos en la seccion especifica de las bases sefalado en el num.
2.2.1.1 de conformidad con el num. 73.2 del art. 73° del Reglamento y determinar si las ofertas
presentadas responden al requerimiento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
NO ADMITIDA.

De la revision realizada se observa que existen tres propuestas : Consorcio Dragon, Consorcio
Club, Consorcio Ronco que presentan su Anexo N°05 -Promesa de consorcio sin firmas
legalizadas, por lo cual se acordo remitir carfas a los tres postores a fin de gue subsanen en el
plazo de 2 dias calendarios

E! comité acuerda:

1. Solicitar a través del SEACE ia subsanacién del Anexo N°05 -Promesa de consorcio, la
cual debe encontrarse con firmas legalizadas.

Acto seguido con fecha 19.07.2024 se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a
las 16 30 horas del mismo dia, firmando los intervinientes en sefal de conformidad. O

ING.EDUARDO GRIMALDO DIAZ ORBEGOSO INGVIGTOR MANUE‘Z{\GUIRR!: PAULINI
Presidente \ Migmbro
ARQ.MARIA A. NABE CARRILLO

Miembro



| =]y tULLAL

ACTA DE ACTA DE APERTURA Y ADMISION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECION
LP-SM-1-024-EPSEL S.A.-1 “ CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA
OBRA.CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CON
CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL PJ SANTA ELENA DISTRITO DE GHICLAYO-
PROVINCIA DE CHICLAYO-DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE,CUI 2252017,

En la ciudad de Chiclayo, a los dieciséis (16) dias del mes de julio del 2024, siendo las 08:00 horas,
el comité designado mediante Resolucion de Gerencia General N°114-2024-EPSEL SA-GG  de
fecha 16.04.2024, se reunid con la finalidad de realizar la etapa de Admision de Ofertas al
Procedimiento de Seleccion LP-SM-1-024-EPSEL S.A.-1 “* CONTRATACION DE LA EJECUCION
DE LA OBRA.CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CON
CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL PJ SANTA ELENA DISTRITO DE CHICLAYO-PROVINCIA
DE CHICLAYO-DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE,CUI 2252017,

k=l comité estuvo conformado por los siguientes miembros:

Presidente | EDUARDO GRIMALDO DIAZ ORBEGOSO Titular B
| l

Miembro 1 VICTOR MANUEL AGUIRRE PAULINI Titular X
' Miembro 2 | MARIA ANTONIETA BERNABE CARRILLO | Titular X

l
1.- ANTECEDENTES:

1. Con Resolucién de Gerencia General N° 156-2024-EPSEL S.A-GG de fecha 28 de mayo
del 2024, se resuelve declarar la Nulidad de Oficio del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada SM -10-2024-EPSEL S.A -1 “Creacién de los Servicios de Agua
Potable y Alcantarillado con Conexiones Domiciliarias del P.J Santa Elena Distrito de
Chiclayo-Provincia de Chiclayo-Departamento de Lambayeque” CUI 2252017, hasta Ia
etapa de convocatoria, por la causal establecida en el articulo 44° “Por contravenir las
normas legales” de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley N°30225 modificada por el
Decreto Legisiativo N°1444.

2. Con Resolucion de Gerencia General N° 160-2024-EPSEL S.A.-GG de fecha 31 de mayo
del 2024, se aprueba la actualizacién del valor referencial del expediente técnico del
proyecto de inversion Creacion de los Servicios de Agua Potable y Alcantarillado con
Conexiones Domiciliarias del P.J Santa Elena Distrito de Chiclayo-Provincia de Chiclayo-
Departamento de Lambayeque” CUI 2252017, con costos actualizados al mes de mayo del
2024, por un monto ascendente a S/3'204,759.53,siendo el presupuesio de la obra
$/2°905,636.39.

3. Con Memorandum N°960-2024-EPSEL SA/GG/GOP de fecha 06 de Junio del 2024, el

Gerente de Desarrollo y Presupuesto emite la ampliacion del certificado de crédito
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presupuestario N°0000000016-SIAF, mediante el cual se garantiza con el crédito
presupuestario correspondiente para la obra “Creacion de los Servicios de Agua Potable
y Alcantarillado con Conexiones Domiciliarias del P.J Santa Elena Distrito de
Chiclayo-Provincia de Chiclayo-Departamento de Lambayeque” CUI 2252017 por S/
2'905,636.39.

Mediante Resolucién de Gerencia de Administracion y Finanzas N°114-2024-EPSEL
S.AIGG/GAF de fecha 11.06.2024 se deja sin efecto la Resolucion de Gerencia de
Administracion y Finanzas N°056-2024-EPSEL SA/GG/GAF y se aprueba el nuevo
expediente de contratacién del procedimiento de seleccion LP-SM-1-024-EPSEL S.A.-1
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA.CREACION DE LOS SERVICIOS DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CON CONEXIONES DOMICILIARIAS DEL PJ
SANTA ELENA DISTRITO DE CHICLAYO-PROVINCIA DE CHICLAYO-DEPARTAMENTO
DE LAMBAYEQUE,CUI 2252017,con un valor referencial de Sf 27905,636.39 con IGV.

El 12.06.2024 se realiza la convocatoria del procedimiento de seleccién LP-SM-1-024-
EPSEL S.A.-1 “ CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA.CREACION DE LOS
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CON CONEXIONES
DOMICILIARIAS DEL PJ SANTA ELENA DISTRITO DE CHICLAYO-PROVINCIA DE
CHICLAYO-DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE,CUI 2252017.

2.-PARTICIPANTES REGISTRADOS

Acto seguido, de acuerdo al cronograma, procede a verificar en el sistema SEACE el registro de
participante en el presente procedimiento de seleccion, siendo los siguientes:

Tipo 2 . .
Nro. proveed or| RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado ‘ Fecha de registro
|
! { e |
SERVICIOS TECNICOS B | B
1 RUC 20136318323 _ COMERCIALES SA Valido . 2024-06-13 12:59:09.0
| | SAN AGUSTIN E.L.R.L . aa
2 RUC 20205328662 CONTRATISTAS GENERALES Valido 2024-06-17 08:11:02.0
-+ — | 1 | +
FM CONTRATISTAS - .
3 | RUC . 20261295246 GENERALES SR.L | Valido 2024-06-28 11:49:10.0
4 RUC 20355337619 SGASRL. Valido | 2024-06-14 12:03:20.0
5 RUC 20365809179 EL HORIZONTE S.R.L. Valido 2024-06-13 11:18:31.0
- I - 1 +
8 RUC ’ 20437554804 | R-CIS INGENIEROS SAC Vaiido 2024-06-26 23:40:57.0
7 RUC | 20443107593 | AMC INGENIEROS S.R.LTDA. Vilido 2024-06-18 10:58:03 0
8 RUC 20445576060 L & M CONTRATISTAS Y

CONSULTORES SAC. Valido ‘ 2024-07-02 09:54:32 0
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Tipo ik ; : P\ o [
proveadar RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado |
CONSTRUCTORA PERU |
TRACTOR SOCIEDAD |
9 RUC | 20450519783 COMERCIAL DE Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA -
PERU TRACTOR S.R.L. |
L . — d M Il
10 RUC | 20453695957 | ISUM CONTRATISTAS E.LR L. Valido
11 RUC | 20479764728 ARQUIPROYECT SRL Valido |
— s N R — L — |
12 RUC | 20480403496 BETA KONCRET SAC, Valido
INGENIEROS CONTRATISTAS .
13 RUC | 20481605491 DE PAVIMENTOS SAG Valido
M & R CONTRATISTAS Y .
14 RUC |20482361201 SERVICIOS GENERALES § A ¢ | Valid |
= ———— = . |
15 RUC 20485988468 | SOGU CONSTRUGCTORA S.AC. Valido
[ E— {
16 RUC 120486531976 | MEGAUNI INGENIEROS S.A.C. Valido |
1 LEDGGUI CORPORATION
i7 RUC | 20487500527 SOCIEDAD ANONIMA Valido
CERRADA |
KIBE CONSTRUCCIONES o '
18 RUC | 20488071603 GENERALES SAC valido |
19 RUC 120489466741 | INVERSIONES HILARIO S.AC. Valido
|
FEDECO CONTRATISTAS |
20 RUC | 20491656761 GENERALES SOCIEDAD Valido
ANONIMA CERRADA
| |
21 RUC | 20495050813 | R Y GOMEZ %ORNETRUCTORES Valido
DESARROLLO INNOVACION Y ||
22 RUC 120507687084 | TECNOLOGIA DE SERVICIOS Valido
S.AC
B CORPORACION XIANY ]
23 RUC | 20517623394 SOCIEDAD ANONIMA Valido |
CERRADA
|
CONSTRUCTORA Y . .
24 RUC  |20517785530 CONSULTORA KMP SAG Valido |
—_— N  E—— |

——

Fecha de registro

2024-06-21 02:42:28.0

2024-06-13 15:22:01.0

2024-06-15 11:15:19.0 |

2024-06-18 10:52:53.0

2024-06-13 10:06:52.0

2024-06-15 12:46:35.0

| 2024-06-22 13:25.51.0

2024-07-11 09:26:28.0

2024-07-11 09:27 18.0

2024-06-19 22:12:38.0

2024-06-13 21:32:28.0 |

2024-07-01 13:38:46.0

2024-06-15 20:57:50.0

2024-06-18 10:33:12.0

2024-06-16 13:03:55.0

2024-07-08 14:11:13.0



r_Tipo
Nro. proveedor
25 RUC
26 RUC
27 RUC
| 28 RUC
29 RUC
30 RUC
31 RUC
32 RUC
33 RUC
34 RUC
35 RUC
L
36 RUC
37 RUC
38 RUC
39 RUC
40 RUC
I
41 RUC

|
‘ RUC/Cadigo | Nombre o Razén Social

LS iy IR Al Sl
|
| | CORPORACION MUNDIAL DE
DESARROLLO E INVERSIONES
R SOCIEDAD ANONIMA |
CERRADA-COMUDEIN S.A.C.
20529549670 | T&D CORPORATION SA.C.
.' | CORPORACION |
20533943706 INTERNACIONAL RIO
| AMAZONAS SR.L.
MELTASS CONTRATISTAS
20534272431 | GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
i | !
20542059291 | CORPORACION GRUPO IBIZA |
| | S.AC.
| CRISAMYR SOCIEDAD
e ANONIMA CERRADA
| 20550812084 | CONSTRUCTORA CAMEN

! | SAC

20556159930  CORPORACION NEBCAS S.A.C. |

20556625761 | CORPORACION CUPHER SAC

T T |

| 20601485088 | CIUDANDES SA.C, |
I | CORPORACION VALLE DEL |
| 20602633412 | ot |
| FLAIZA CONSULTING |
SOCIEDAD ANONIMA

20602669271 | ,
- CERRADA l

| CONSTRUGTORA Y SERVICIOS
GENERALES MONTECARLO
SAC.

20602820905

[ |
f | 5

l VALUVA GRUPO

1 20603025301 | EMPRESARIAL SOCIEDAD

| ANONIMA CERRADA |
| | = .

\ GAROTH GRUPO
| 20603089236 | EMPRESARIAL SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

' CORPORACION
SANTAGUSTINA E.LR.L

. ZIMA INGENIEROS
CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

20603300824
|

20603387105

e

Estado

Valido

Vélido

Valido

Valido

Vélido

Valido

Valido

Vilido

Valido

Vélido

Vaéiido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

1

Fecha de registro

2024-06-21 00:04:00.0

2024-06-28 17:12:23.0

2024-06-14 09:31:24.0

2024-06-14 17:17:52.0

2024-06-14 16:31:55,0
2024-06-15 08:03:26.0
2024-06-13 11:32:50.0

2024-06-16 15:43:22.0

| 2024-06-20 16:23.22.0

2024-07-10 05:16:47.0

2024-07-03 11:40:51.0 |

2024-08-18 20:33:33.0

2024-06-13 00:02:48.0 |

2024-06-25 22:48:49.0

2024-06-24 17:21:11.0

2024-07-03 08:53.55.0

| 2024-06-27 21:37°50.0
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- _
Tipo e | :
Nro. proveedor RUC/Cadigo Nombre o Razén Social “ Estado ‘
f
42 RUC 20604999139 EVOL BILL S.A - EVBI S.A. Valido
LR T T |
GRUPO EMPRESARIAL ORFA |
43 RUC 20607488003 | NEGOCIOS CONSTRUCCIONES Valido
& SERVICIOS S.AC.
o B | sAAVEDRA & MESIA |
44 RUC 20607517437 CONSTRUCTORES Y Valido
CONSULTORES S.A.C. |
CONSTRUCTORA TORRES .
45 RUC 20607544451 RODRIGUEZ SAC. Valido
48 RUC 20608529731 NOINZA S A.C. | Valido
S I _ . — |'
EMPRESA CONSTRUCTORA
47 RUC 20611538180 | SERVICIOS GENERALES M & G | No valido
SAC. |
EMPRESA CONSTRUCTORA |
48 RUC 20611538180 | SERVICIOS GENERALES M & No valido
S.AC. -
L 49 RUC 20611852682 | STEPHAN CONSULT S.AC. [ Valido

3.-PRESENTACION DE PROPUESTAS

Posteriormente, se procede a verificar el re

sistema SEACE.

A continuacién, se detalia:

| Tipo

| Nombre o0 Razén Social

20443107593 | AMC INGENIEROS S.R.LTDA.

20607488003 | CONSORCIO RONCO

20488071603 | KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES SAC

Fecha de registro

2024-06-21 00:01:44.0 |

2024-06-17 00:51:05.0 _

2024-06-13 11:29:03.0

2024-07-03 21:15:42.0

2024-06-29 11:11:08.0

2024-06-28 16:46:52.0

2024-07-11 10:04:19.0

| 2024-08-27 13:42:36.0

gistro de ofertas de los participantes a fravés del

Fecha de

| Presentacion

EROS CONTRATISTAS DE PAVIMENTOS SAC |
| SOGU CONSTRUCTORA S.A.C.
CONSORCIO DRAGON

' CONSTRUCTORA  PERU TRACTOR SOCIEDAD |

Nro- | proveedor | RUC/Cédigo Y ibiraidich
3 RUC [ 20607517437 | CONSORCIO TAURO
2 | RUC [ 20481605491 | INGENI
|3 | RUC | 20485988468
4 | RUC | 20556625761

5 | RUC | 20488 CCIC
6 RUC | 20520639579 | CONSORGIO OBRAS
7 | RUC _ | .
8 RUC [2048750052? CONSORCIO CLUB
"9 | RUC

10 | RUC | |

| 20450519783

| PERU TRACTOR SR.L,

fi
1

COMERCIAL DE RESFONSABILIDAD LIMITADA -

12.07.2024
12.07.2024
12.07.2024
12.07.2024
12.07.2024
12.07.2024
12.07.2024
12.07.2024
12.07.2024
12.07.2024




Se procede a imprimir las diez (10) propuestas presentadas al procedimiento de seleccion LP-SM-1-
024-EPSEL S.A.-1 “* CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA.CREACION DE LOS
SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO CON CONEXIONES DOMICILIARIAS
DEL PJ SANTA ELENA DISTRITO DE CHICLAYO-PROVINCIA DE CHICLAYO-
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE.

Posteriormente el comité acuerda:

1. Postergar la etapa de admision de las propuestas para el dia 17.07.2024, & horas 14:30
horas.

Acto seguide se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a las 16:30 horas del
mismo dia, firmando los intervinientes en sefial de conformidad.

/4 3 .

ING.EDUARDO GRIMALDO DIAZ ORBEGOSO INGVICTOR MANWEL AGUIRRE PAULINI
Presidente Miembro

ARQ.MARI A.BERNA__B RRILLO
Miembro



